Kinderhilfe in Ruanda, Dr. Alfred Jahn e.V.

Vereinssitz: c/o Frau Gertrud Seitz Am Schallermoos 2 84036 Landshut -Telefon/Fax: 08 71 / 55 43 0



www.kinderhilferuanda.de www.kinderhilfedrjahn.org

Protokoll der Jahresversammlung

des Vereins "Kinderhilfe in Ruanda – Dr. Alfred Jahn e.V." für das Jahr 2022 im Hotel "Goldene Sonne", Nebenraum, Neustadt 520 in Landshut

I. Allgemeines

Der erste Vorsitzende Dr. Alfred Jahn hat unter dem Datum des 21.05.2023 zur Mitgliederversammlung am 27.06.2023 ordnungsgemäß und fristgerecht eingeladen.

Gegen die Tagesordnung wurden keine Einwendungen erhoben. Es sind keine Anträge für die Jahresversammlung am 27.10.2023 beim 1. Vorsitzenden eingegangen.

Der Vorsitzende Dr. Jahn hat Prof. Dr. Ernst Fricke zum Protokollführer ernannt. Auch dagegen gab es keine Einwände.

Die Anwesenden haben sich in einer Anwesenheitsliste eingetragen. Diese wird als Anlage zum Protokoll genommen.

II. Tagesordnung

Der Vorsitzende hat um 14.30 Uhr die Versammlung im Nebenraum des Hotels Sonne eröffnet.

1. Begrüßung durch den Vorsitzenden Dr. Alfred Jahn

Der Vorsitzende begrüßt alle Anwesenden und verweist auf seine Einladung vom 21.05.2023 mit dem dortigen Programm. Es gibt keine Einwände oder Anträge.

2. Tätigkeitsbericht des Vorsitzenden Dr. Alfred Jahn

Der 1. Vorsitzende hat an alle Mitglieder bereits einen "Tätigkeitsbericht für das Jahr 2021" und einen zweiten "Tätigkeitsbericht des Vereins für das Jahr 2022" übersandt. Auf diese nimmt der 1. Vorsitzende in seiner Erläuterung Bezug. Das Protokoll für das Jahr 2021 wird als **Anlage A1**, das Protokoll für das Jahr 2022 als **Anlage A2** dem Protokoll der Jahresversammlung beigefügt.

Es gibt keine Nachfragen zu den ausführlichen Berichten des 1. Vorsitzenden.

3. Kassenbericht des Vorsitzenden Dr. Alfred Jahn

Der 1. Vorsitzenden verweist auf den Kassenbericht 2021 und den Kassenbericht für 2022. Diese wurden an die Mitglieder versandt. Der Kassenbericht für das Jahr 2022 wird dem Protokoll als **Anlage A3** beigefügt.

Herr Dr. Jahn weist darauf hin, dass er auch den Sachbearbeiter der Sparkasse eingeladen hatte, um den Kassenbericht zu erläutern, weil die gesamten Überweisungen über die Sparkasse abgewickelt worden sind. Der zuständige Sachbearbeiter konnte aber terminlich nicht.

Es werden keine Einwendungen gegen die Kassenberichte erhoben. Es gibt keine Nachfragen.

4. Bericht des Kassenprüfers

Der erste Vorsitzende Dr. Jahn hat Frau Steuerberaterin Anna-Elisabeth Dietrich, 83666 Waakirchen, beauftragt, eine "Rechnungsprüfung der Kasse 2022" durchzuführen. Die Steuerberaterin und vereidigte Buchprüferin hat alle Unterlagen zur Prüfung vorgelegt bekommen. Ausweislich des schriftlich erhaltenen Kassenprüfungsbericht vom 26.06.2022 schlägt Frau Steuerberaterin Dietrich die Entlastung der Vorstandschaft vor und hat als Anlage dem Bericht eine Entwicklung des Kassenberichts 2022 beigefügt.

Der Kassenprüfungsbericht mit Anlage wird als Anlage A4 dem Protokoll beigefügt.

Herr Dr. Jahn verliest den Prüfungsbericht von Frau Steuerberaterin Dietrich mit Anlagen.

Es gibt keine Nachfragen von den Anwesenden.

Der 1. Vorsitzende schlägt vor, über die Entlastung durch Armaufheben abzustimmen. Es gibt keine Einwände.

Von den Anwesenden stimmen 11 Personen für die Entlastung des Vorstands.

Damit ist der Vorstand entlastet.

5. Wahl des/der 1. Vorsitzenden

Herr Dr. Alfred Jahn teilt mit, dass er wieder zum 1. Vorsitzenden kandidiert. Es gibt auf Nachfrage von ihm keine weiteren KandidatInnen.

Der 1. Vorsitzende schlägt vor, dass man durch Handheben abstimmt. Es gibt keine Einwände.

Durch Handheben stimmen dann 14 Personen für die Wahl von Dr. Alfred Jahn zum 1. Vorsitzenden.

6. Wahl des/der 2. Vorsitzenden

Der 1. Vorsitzende fragt, wer sich für dieses Amt des 2. Vorsitzenden bewirbt. Frau Hellmich bewirbt sich.

Ebenso bewirbt sich Herr Said Jahn. Der 1. Vorsitzende weist darauf hin, dass Said Jahn am Flughafen München in verantwortlicher Position bei einer Fluglinie beschäftigt ist, sowie sein Sohn sei.

Der 1. Vorsitzende schlägt vor, wieder durch Handaufheben abzustimmen.

Für den "Vorschlag Hellmich" stimmen 6 Anwesende.

Für den "Vorschlag Said Jahn" stimmen ebenfalls 6 Anwesende.

Herr Dr. Jahn weist darauf hin, dass bei Stimmengleichheit der 1. Vorsitzende das Entscheidungsrecht habe. Er entscheidet sich für Said Jahn, da dieser die lange Vereinsgeschichte kenne und den Verein mit dem Sitz in Landshut gut betreuen könne.

Frau Hellmich erklärt, dass sie auch weiterhin für den Verein da sei und ohnehin an den vereinsrechtlichen Gegebenheiten kein großes Interesse gehabt hätte.

7. Wahl des Kassierers/der Kassiererin

Der 1. Vorsitzenden fragt nach Bewerbungen. Herr Tobias Lepschy bewirbt sich. Herr Dr. Jahn erklärt, dass Herr Lepschy als kleines Kind schon sein Patient gewesen sei und als selbständiger Unternehmer für diese Position des Kassiers bestens geeignet sei.

Herr Dr. Jahn schlägt vor, wieder durch Handheben abzustimmen. Es gibt keine Einwände.

Herr Tobias Lepschy wird mit 10 Stimmen gewählt.

Alle Gewählten nehmen die Wahl an und bedanken sich für das entgegen gebrachte Vertrauen.

8. Diskussion, Anregungen, Anträge

Herr Steindl weist darauf hin, dass auch für die Zeit seiner früheren Vorstandschaft Kassenberichte und eine Entlastung wünschenswert gewesen sei. Der 1. Vorsitzende erklärt, es hätte keine entsprechenden Anträge gegeben. Diese hätten rechtzeitig gestellt werden können.

Herr Liebig weist darauf hin, dass für ihn keine Mitgliedsbeiträge im letzten Jahr eingezogen worden seien. Der 1. Vorsitzende bittet den neuen Kassierer dieses Thema zu klären.

Frau Hellmich möchte noch über die Jahreshauptversammlung am Gründonnerstag 2022 sprechen. Herr Dr. Jahn weist darauf hin, dass es heute nur um die Gegenstände aus der Tagesordnung der Einladung vom 21.05.2023 gehe und ihn die Vergangenheit insoweit nicht mehr interessiere und auch keine entsprechenden Anträge rechtzeitig gestellt worden sind.

Gegen 15.45 Uhr schließt Herr Dr. Jahn die Jahreshauptversammlung und bedankt sich für die zahlreiche Teilnahme.

Landshut, den 27.06.2023

Dr. Alfred Jahn

1. Vorsitzender

Prof. Dr. Ernst Fricke

Schriftführer

Anlagen

Anlage A1 Tätigkeitsbericht für das Jahr 2021
Anlage A2 Tätigkeitsbericht für das Jahr 2022
Anlage A3 Kassenbericht 2022

Anlage A4 Kassenprüfungsbericht 2022

Anlage A5 Anwesenheitsliste